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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„Замъкът на приятелството” стана на 10 години

На 9 април т. г. Художествената галерия в Добрич беше домакин на тържество по случай десетата годишнина на Дневния 
център за социална интеграция на деца в риск на БЧК, създаден от областната организация на БЧК в партньорство с 
Австрийския младежки Червен кръст /АМЧК/ и с подкрепата на община Добрич. Сред гостите на тържеството бяха Карл 
Цархубер - ген. секретар на АМЧК, Маркус Бренер - секретар на АМЧК за Горна Австрия, Гюнтер Щумер - координатор на 
Австрийски Чeрвен кръст, Рудолф Маттле – председател на АМЧК за Горна Австрия, Рудолф Ленер - зам.-председатал на 
АМЧК за Горна Австрия, Мария Рьогнер – координатор по проекта от страна на АМЧК и ученици от австрийския град Линц - 
дългогодишни приятели на децата от Дневния център за социална интеграция. От българска страна гости на събитието бяха 
Детелина Николова - кмет на Добрич, Ясен Сливенски – директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията” в Секретариата 
на НС на БЧК и координатор на проекта, Атанас Цветански – директор на БМЧК, както и представители на Фондация 
„Х. Степич – благотворителност за Централна и Източна Европа” и на „Райфайзен банк” ЕАД. В присъствието на медии и 
гости бяха открити художествена и фотоизложба – дело на възпитаниците на Центъра. Децата от центъра зарадваха 
своите гости и със специално подготвена празнична програма, а кметицата на Добрич приветства всички присъстващи.

Общо 300 деца са преминали през Детския център за социална интеграция в Добрич през десетте години от 
съществуването му. Част от неговите възпитаници продължават обучението си в елитни училища и университети. За 
издръжката на социалното заведение до днес са изразходвани общо 218 000 евро, като по-голямата част от тях са осигурени 
от АМЧК. Община Добрич също подпомага функционирането на центъра през целия период на съществуването му, особено 
през последните две години.

По време на тържеството австрийските черевнокръстци поздравиха българските си колеги за постигнатите резултати 
и връчиха от името на националното дружество на Австрийски Червен кръст златни медали за заслуги на г-н Ясен Сливенски 
/координатор на проекта за БЧК/ и на Артюн Еринозов /директор на ОС на БЧК-Добрич/. АМЧК предоставя и едногодишни 
стипендии от по 1 000 евро на шестима бивши и настоящи възпитаници на Центъра за продължаване на образованието 
им. Г-н Карл Цархубер изрази изключителното си задоволство от привличането на нови партньори към проекта - фондация 
„X. Степич -благотворителност за Централна и Източна Европа” и „Райфайзенбанк банк” ЕАД. Според сключения договор 
последните ще финансират центъра през следващите десет години в размер на 12 хил. евро годишно. 

Добрич
9 април 2010 г.

През двудневно специализирано обучение по първа долекарска помощ преминаха 15 
доброволци от клуб на БМЧК в Панагюрище. Обучението, организирано под формата 
на десет основни сесии, бе проведено от екип от осем представители на Младежкия 
авариен екип-Пазарджик. Основните теми бяха: „Видове кръвотечения”, „Рани. Видове 
рани”, „Счупвания”, „Навяхвания”, „Изгаряния”, „Слънчев и топлинен удар”, „Задавяне”, 
„Странично стабилно положение”, „Шок. Видове шок. Противошокови пози”, „ПДП при 
инфаркт и инсулт” и „Реанимация”. Обучението предизвика сериозен интерес от 
страна на участниците, които обсипаха лекторите с множество въпроси. 

МАЕ–Пазарджик обучава доброволци по ПДП

Панагюрище
9-10 април 2010 г.
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Бяла Слатина
31 март 2010 г.

13 доброволци от СОУ ”В.Левски” в Бяла Слатина и СОУ ”Хр. Ботев” в с. Галиче 
се събраха на учредително събрание в сградата на читалище ”Развитие” и учредиха 
клуб на Български младежки Червен кръст „Ръка за ръка”. Присъстващите единодушно 
избраха ръководство на клуба с координатор Лора Любенова. На събранието 
присъстваха Ани Искренова /председател на общинската червенокръстка организация 
в Бяла Слатина/, Цвети Пеняшки /областен координатор на БМЧК-Враца/, както и 
щатните специалисти Тодора Тодорова, Красимир Костов и доброволците Мирела 
Катранкиева и Сияна  Пеловска. Младежите приеха и план за работата на клуба 
през 2010 г., като изразиха амбициозното си намерение с активната си дейност да 
спечелят приза „Най-активен клуб на БМЧК за 2010 г.”

Нов клуб на БМЧК в Бяла Слатина

Монтана
1 април 2010 г.

С подкрепата на ОС на БЧК в Монтана и доц. Борислав Великов доброволци 
от Общинския клуб на БМЧК-Берковица организираха празнично боядисване на 
яйца в с. Замфирово. С изложба на рисунки на тема „Моята пролет” към празника 
се присъединиха и децата от детската градина и началното училище в селото. 
Доброволците подариха боядисаните яйца на хора с увреждания, лежащоболни, бедни 
и самотни хора от селото. 

Доброволци шарят великденски яйца за болни и самотни хора

Шумен
7 април 2010 г.

Младежкият авариен екип на БМЧК-Шумен взе участие в демонстрация на 
действия по оказване на първа долекарска помощ при възникнало земетресение и 
последващ пожар. Демонстрацията е част от провелото се съвместно обучение 
с представители на местните структури на дирекция „Гражданска защита”, СМП 
и ГД „Пожарна безопасност и спасяване”. 12-а ЦДГ „Смехорани” стана домакин на 
мероприятието, което събра директори и служители на детски градини от цялата 
Шуменска област. „Реанимация”, „Поставяне в стабилно странично положение” и 
„Шиниране на горен крайник при счупена предмишница” бяха сред основните техники 
по първа долекарска помощ, които представителите на Младежкия червенокръстки 
авариен екип представиха пред присъстващите педагози.

Демонстрация по ПДП събра педагози в Шумен 

Шумен
12 април 2010 г.

ОС на БЧК-Шумен предостави 200 опаковки адаптирано бебешко мляко на Дома за 
медико-социални грижи за деца в града. Дарението, което е на стойност 911,40 лв., 
беше връчено от доброволци на БМЧК-Шумен на директора на социалното заведение 
д-р Т. Стоев.

БЧК-Шумен дари адаптирано мляко на детско 
социално заведение
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Международен симпозиум по проекта “Подготовка за защита на деца”организира Френският Червен кръст, със съдействието 
на партньорите си по проекта - Белгийския, Българския и Финландския Червен кръст, Университета “Париж Декарт”, 
Лабораторията по психология, свързана с околната среда, Министерството на вътрешните работи на Франция и Френското 
министерство на устойчивото развитие. Представители на форума от страна на БЧК бяха експерти от дирекции „Български 
младежки Червен кръст” и „Международно сътрудничество” в Секретариата на НС на организацията. Сред участниците в 
симпозиума бяха ръководителят на сектор „Превенция и подготовка” към Европейската комисия Роберто Шилиро, съветникът 
от сектор „Гражданска защита” от Европейския офис на Червения кръст Моя Ууд–Хийт и европейският регионален координатор 
за Международната стратегия на ООН за ограничаване на бедствията Паола Албрито.

В рамките на симпозиума бяха представени резултатите от извършения анализ, като основната цел беше чрез дискусии 
в работните групи да се изработят методиките и пособията, които възрастните хора ще използват при работата им с 
децата. Разгледани бяха темите „Педагогически ресурси – глобален поглед”, „Педагогически ресурси – методологични критерии”, 
„Образование и възпитание в къщи и в училище и ролята на всяко едно в общността”, „Учене чрез включване в училище и чрез 
участие в общността”, „Емоции”, „Подготовка на общността за бедствия”.

Международен симпозиум „Подготовка за защита на деца”

Париж
7-9 април 2010 г.

Акция за безвъзмездно и доброволно 
кръводаряване се проведе на 13 април т. 
г. в сградата на БЧК в Шумен. Акцията 
е част от националната пролетна 
кампания, която БЧК провежда под 
мотото „Запалете свещичка, подарете 
любов”! Всичките 14 кръводарители 
получиха хранителни пакети, съдържащи 
шоколадови изделия, кашкавал, сирене, 
колбас, пастет, натурален сок, кафе, 
бисквити и др.

Подобна акция ще се проведе и на 20 
април 2010 г.

Кръводарителска акция в Шумен

Шумен
13 април 2010 г.

ЕВРОПЕЙСКИ ПРОЕКТИ

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

ФОНДОНАБИРАНЕ

Председателят на БЧК Христо Григоров връчи сертификат за дарение и 
благодарствено писмо на Иван Лисиков, председател на УС на Благотворителната 
фондация за деца „Роналд Макдоналд”-България във връзка с предоставеното 
дарение в размер на 13 хил. лв. Средствата ще бъдат използвани за нуждите 
на пострадалите деца от земетресението в Хаити и са предоставени от 
клиентите на заведенията от веригата „Макдоналдс” в специално поставените 
благотворителни касички.  

Макдоналдс връчи 13 хил. лв. на БЧК за Хаити

София
12 април 2010 г.  
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В края на март т.г. пожар остави без дом семейството на Иван Христов 
и Августина Кирилова от русенското село Ново село. Представители на БЧК-
Русе посетиха пострадалите от бедствието и се запознаха с нуждите им. 
Освен отпускането на парична помощ в размер на 200 лв. от фонд „Милосърдие”, 
червенокръстците предоставиха на семейството нови дрехи и обувки за 
невръстното им дете, както и постелочен инвентар. Младежката организация 
на БЧК-Русе пък се ангажира със средства от фондонабирателната Великденска 
кампания да осигури легло, ученическо бюро и учебни пособия за пострадалото 
дете.

Русе
април 2010 г.

БЧК-Русе подпомогна семейство, пострадало при пожар

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

20 души от екипите на Планинската спасителна служба при БЧК в Банско са 
участвали в спасителната акция на алпиниста П. Дочев от София, пострадал при 
изкачването на северната стена на вр. Вихрен в Пирин. Сигналът за инцидента бил 
получен на 10 април т. г. в 13,20 ч. При изкачването на върха мъжът получил тежка 
открита контузия с кръвоизлив на подбедрицата. Акцията, продължила близо шест 
часа, приключи с успех и още същия ден мъжът е транспортиран до СБАЛСМП „Пирогов”, 
където му е оказана необходимата медицинска помощ. 

Вр. Вихрен 
10 април 2010 г.

Спасиха алпинист под връх Вихрен

ПЛАНИНСКА СПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Втори курс за водни спасители във Варна

Варна 
7 април 2010 г.

Във Варна приключи вторият за 
годината курс за спасители на плувни 
басейни и водни паркове. 25 души 
покриха нормативите и са готови да 
оказват водноспасителна дейност 
през сезона.

Доброволци на БМЧК-Добрич проведоха фондонабирателна акция  за Великден 
пред два от големите православни храма в града – „Св. Троица” и „Св. Георги”. 
Проведената кампания се увенча с успех и в края на деня доброволците внесоха 
в касата на областния съвет на БЧК в Добрич сумата от 956.77лв. по сметката 
на фонд „Милосърдие”. Набраните средства ще бъдат използвани за подпомагане 
на социално уязвими деца и младежи.

Фондонабирателна акция за Великден

Добрич
април 2010 г.

Издава: 
НС на БЧК,

 Дирекция “ВОФИД”
Материали: Ивета Ковачевска;

графичен дизайн:Майя Маслинкова 
Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg


